
INFORM 

               Římskokatolické farnosti HRADČOVICE                                

                                    *    *    *    *    *    *    *    * 

Vánoční zpovídání s více zpovědníky bude v sobotu 10. 12.       

od 14:00 do 15:15 hodin. Další možnost bude vždy před mší sv. 

POSLEDNÍ RORÁTY budou  ve čtvrtek 22. 12. ráno 6:15. Děti pak 

čeká chutná snídaně na faře. 

Příprava kostela na vánoce bude po posledních rorátech ve čtvrtek 22.12. 

dopoledne. Navečer se pak uklidí celý kostel. 

LITURGICKÝ   A   PASTORAČNÍ    VÁNOČNÍ   PROGRAM: 

24. 12. od 8,00 až do 14,00 bude 

možnost si odnést z předsíně kostela v 

Hradčovicích „Světlo z místa narození 

Pána Ježíše“. 

24. 12.   15,00 mše sv. vigilie ze 

slavnosti narození Pána Ježíše – na 

konci mši sv. bude otevřen „kostelní 

betlém“. Mše sv. je zvláště pro děti a 

žáky ZŠ, tatínky nebo starší farníky. 

Sbírka bude věnovaná na potřeby 

farnosti. 
 

24. 12. ve 21,00 – Noční vánoční bohoslužba (Půlnoční)    

Sbírka bude věnovaná na potřeby farnosti. 

                                                      *      *     * 

25. 12. Slavnost Narození Páně, slavnostní bohoslužby: 

Mše sv. jako v neděli 7,30 a 10,00 

Odpoledne bude od 14,00 – 16,00 hodin otevřen kostel  k návštěvě 

betléma. 

 Sbírka bude věnovaná na potřeby farnosti. 

                                                      *      *     * 



26. 12.  Svátek Sv. Štěpána, prvomučedníka, mše sv. jako v neděli. Kostel 

bude odpoledne otevřen od 14 – 16 hodin. 

27. 12.  Svátek sv. Jana, apoštola a evangelistu, mše sv. večer v 17,00. Na 

konci mše sv. žehnání vína, které si můžete přinést do kostela na mši sv. 

28. 12. Svátek sv. Mláďátek, mučedníků. Mše sv. večer v 17,00. 

                                                       *      *     * 

V době vánoční od 26.12. do 15. 1. 2023 budu chodit „S Jezulátkem z 

Betléma“ a požehnávat rodinám, které se mohou nahlásit v sakristii ( 

jméno rodiny + číslo domu + telefon ). Pak se z každou rodinou 

domluvím na čase návštěvy. 

30. 12. Svátek Svaté Rodiny  Ježíše, Marie a Josefa, mše sv. večer v 17,00. 

Při mši sv.  bude obnova manželských slibů s požehnáním manželům – 

každému páru jednotlivě. Obřad bude po kázání. 

31. 12. Silvestrovská bohoslužba, začátek v 15,00 , pak výstav NSO 

poděkování a svátostné požehnání. 

(Nezapomeň - přijď poděkovat Pánu Ježíši za končící rok 2022) 

                                                    *      *     * 

1.  1.  2023 Slavnost Matky Boží, Panny Marie. Závazný zasvěcený svátek. 

Kostel a betlém bude možné navštívit odpoledne od 14 – 16 hodin. 

                                                      *      *     * 

6.  1.  Slavnost Zjevení Páně  - Doporučený svátek. 

Ve mší sv. žehnání vody, křídy a kadidla. Na konci mše sv. dostanou 

požehnání koledníci tříkrálové sbírky. 

                                                      *     *     *                                                              
8.  1. Svátek Křtu Páně – končí doba vánoční. 

 Vánoční přání: 

        Vánoce jsou dobou, kdy máme pochopit, prožít a oslavit, 

že Bůh je láskyplný a štědrý, že je nám blízko a že nás 

obdaroval tím nejcennějším, co měl. Přeji vám všem farníkům 

požehnané Vánoce.   P. Jaroslav Kapuš, váš duchovní otec 


